
REPUBLICA DEL ECURDES 
- SUPERINTENDENCIA DE CONBPASIAS 

RESOLUCIUH No. 92-1-5-5-CAL '000406 

Ec. Eufomia Uridia saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPECCIÓN Y CONTROL 

En — gsercicio de la delegación conferiga por el señor Superintendente de 
Cuapañias. segun Resolucion No 91-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 

el ftegiztio Uricial No 732 de 23 de Julio de 1921. 

TONSJIGDERAROD Os 

QUE. — sedisnte aeacrándo No. 105,56.R9.91.516 .de 1972,61.02 de Registru de 
Soctiedader de esta Institución, se establece que ul señor ECON. VICENTE WONG 
NARANJO. ¡epresentante legal de la cospañia RESEGPAC, REY SEGURD DEL PACIFICO, 
AGENCIA COLOCADORA DE SEGUROS CIA. LTDA... q:xpediente No. 25.594-85, no ha 

9 inserilo su nosnbramiento en el Registro Mercantil, en el lapso de treinta dias a á 

partir de em Jesignacioón como adainistrador. 

QUE, es articulo 14 de la Ley de Compañaas, en concordancia con el artaculo 1 
de la asis Ley y con el Articulo 2d0.. apartado 1. lelrá a) del. Reglamento de 

Japosicien 4 Gobro de Multas destinadas a, la Superintendencia de Compañaids. 

dispone que el, qeñor Superintendente impondrá una sulta, de .dos.ientos SuUcrer 
pur cada daa de retardo, sin que pueda ¿4ceder del ¡aporte de 12 salarios 
asniavk sabules generales, al administrador de lá compañia Que no hubiere 
cuéplido oportunamente con la obligaciuh senalada en el considerando anterior. 

RESUELVE: 

ARTICULO FRIMENO.- — IMFONER 24 titulo personal, al señor (a) ECON. VICENTE WONG 
NARANJO. representante legal de la compañria RESEGPAC, REY SEGURO DEL PACIFICO, 
AGENCIA COL A DE SEGUROS CIA. LTDA., la sulta de TRES MIL SEISCIENTOS 
00/100 SUCRES 45/.3,600,00), por no haber inscrita oportunamente su nombrañiento 
vo el Registra Hercantil. 

ARTICULO >SEGUNDO.- NOTIFICAR al señor (a+ ECON. VICENTE VONS NARANJO, en ¡orma Q 
0 + Jegal, en el domicilio del sancionado 0 en su lugar habitual de trabajo, 

sadianie copita original de la presente Resoliicion. 

ARTICULO TERCERO. EJECUTORIADA esta resclucion, se esitirá el titulo de crédito 
respentivo y $e procedera a su recaudación, en el teraino de la Ley. 

| 
comunas + ns 2 firmada en lá Superintendencia de Compañaas eñ buayaquil, 

*--20 16002 

    
N 

/ 
UL 

As saltos. 
SUDINTENDENTE SE 1 10M Y CONTRO 

  

92.08.17



  

  

  

MA A TAE 

SUPFRINTEADENCIA DE COMPAÑAS 
ÑO. a 

. 5 2 Mere 
. sn. p. LS e0 paro:


